
 

 

 
 
 
 
 

Smlouva  
 o servisu, opravách a technické a systémové podpoře přístupového a 
docházkového systému IDSIMA4-Pro (K4)  instalovaného na MF ČR 

 

uzavřená v souladu s § 23 odst. 5 písm. b) zákona č 137/2006 Sb.  na základě výzvy k jednání v jednacím řízení bez 

uveřejnění jednomu zájemci o veřejnou zakázku  

č.j.  235/65892/2008/BA 
ve smyslu § 409 a násl. zák. č. 513/1991 Sb. ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „obchodní zákoník“) 

mezi: 

 

ev. č. Zhotovitele:   66/08  

 

 

 

 
Objednatel:  ČESKÁ REPUBLIKA – MINISTERSTVO FINANCÍ   
Sídlo: Letenská  ul. 15 
                                 118 10  Praha 1 
Jejiž jménem jedná:  Mgr. Radoslav Bulíř, ředitel odboru 38 MF 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxx 
Číslo účtu:  xxxxxxxxxx   
IČ:  00006947 
DIČ:  CZ00006947   

 (dále jen  ”Objednatel”) 
a 
 

Poskytovatel: Institut mikroelektronických aplikací  s.r.o. (IMA s.r.o.) 
Zapsána v obchodním rejstříku Městského obchodního soudu v Praze,  
oddíl C, vložka 9712, dne 20.5. 1992 

Sídlo: Na Valentince 1003/1 
                                150 00 Praha 5 - Smíchov 
Zastoupená:               Ing. Tomášem Trpišovským, CSc., jednatelem společnosti 
                                   e-mail: xxxxxxxxxx 
 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxx 
Číslo účtu: xxxxxxxxxx 
IČ:  45277397 
DIČ:  CZ45277397 
tel.: xxxxxxxxxx 
fax: xxxxxxxxxx 

Zástupce pro projednávání smlouvy a případných  dodatků: 
                 Ing. Jiří Bárta, obchodní ředitel, tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx 
Zástupce pro jednání ve věcech technických: 
                   Ing. Václav Filip, tel.: xxxxxxxxxx,  e-mail: xxxxxxxxxx 
            
(dále jen ” Poskytovatel”) 
 
 
 
 

       Zakázkové číslo 

      332/155/2008 
   Toto číslo uvádějte při 
             fakturaci 
 

mailto:tomas.trpisovsky@ima.cz
mailto:jiri.barta@ima.cz
mailto:filip@ima.cz


 

 

Článek I. 
Předmět, místo a obsah plnění 

  
 

1.1 Předmětem plnění podle této smlouvy je povinnost poskytovatele provádět pro       
objednatele servis, opravy a technickou a systémovou podporu přístupového a      
docházkového systému IDSIMA4-Pro (K4)“ (dále jen „IDSIMA4“) na bázi bezkontaktních 
identifikačních karet. 

1.2  Plnění zahrnuje: 

a) pohotovost poskytovatele k zásahu na místě plnění za podmínek ve smlouvě 
uvedených, viz dále čl.II .  

b) servisní zásahy nezbytné pro zprovoznění systému do funkční konfigurace a to při 
závadách, které by prokazatelně znemožnily využívání přístupového a      
docházkového systému IDSIMA4, 

c) bezplatné zajišťování oprav či výměn vadných dílů nebo jejich částí, bude-li při 
profylaktických prohlídkách nebo při vyžádaných servisních zásazích zjištěna jejich 
porucha způsobená zejména přirozeným stárnutím či běžným opotřebením. Sem patří 
veškeré typy HW komponent, které jsou předmětem dodávky, jako např.: 

 čtečky bezkontaktních karet,  

 čtečky OCR, 

 terminály CKP-2, CKP-2N, JIN02, 

 řídící elektroniky CKP-21, 

 displeje a klávesnice terminálů, 

 převodníky RS232-485, 

 zálohované zdroje včetně akumulátorových baterií, 

 NETMODULy, 

 PC Master 
 
Výjimkou jsou opravy a výměny elektromechanických zámků, turniketů a mechanických 
dílů zábran a zajištění servisních oprav turniketů a ZONK („kartožroutů“), jejichž dodávka 
nebyla realizována firmou IMA (dodávky APROKS s.r.o.)  viz příloha č.4, ale jejichž 
činnost se systémem IDSIMA4 souvisí. Tyto  opravy budou účtovány dle čl. 1, odst. 1.3 
Smlouvy a ceníku oprav a dodávek subdodavatelů. 
 
d) ostatní servisní zásahy, včetně řešení důsledků závad na komponentech dodaných 

objednatelem nebo třetí stranou, 
e) činnosti spojené s prováděním pravidelného profylaktického servisu 1 x za čtvrtletí 

určenému zejména ke kontrole funkčnosti HW prvků, kontrole dat a stavu systému, 
odmazávání nebo archivaci starých dat a to v rozsahu 4 x ročně, celkem do 120 hod 
za rok,  

f) podporu přístupového a docházkového systému IDSIMA4 prováděnou formou hot-
line,  

g) zajištění oprav závad HW dodaného poskytovatelem, seznam HW je uveden v příloze 
č. 4, 

h) konzultační činnost na pracovištích objednatele v rozsahu do 40 hod za rok. Náplní 
těchto konzultací mohou být i úpravy nastavení systému, případně i školení nových 
pracovníků, 

i) upgrade aplikačního SW alespoň 1 x za 2 roky 
 

1.3  Ostatní servisní výkony budou provedeny po předchozí objednávce učiněné oprávněným 
pracovníkem objednatele. Tyto výkony zahrnují m.j. konzultační činnost a úpravy nastavení 
systému v rozsahu vyšším než je uvedeno v článku I, odstavec 1.2 písm. h). 

 
1.4  Místem plnění jsou lokality MF ČR, uvedené v Příloze č. 1 Smlouvy, na kterých byl 

instalován   systém IDSIMA4. 
 



 

 

1.5 Veškerá komunikace mezi objednatelem a poskytovatelem bude probíhat v českém jazyce. 
 
 
1.6 Plnění smlouvy podle bodu 1.2 tohoto článku bude čtvrtletně vyhodnocováno formou 

přehledu servisních zásahů a výkonů. 
 

 

 

Článek II. 
Lhůty plnění,  záruka  a závazky poskytovatele 

2.1  Poskytovatel bude odstraňovat závady (poruchy nebo omezení provozu) přístupového a 
docházkového systému IDSIMA4  podle typu závady: 

a. Kritická závada je závada zcela znemožňující provozní využívání přístupového a 
docházkového systému IDSIMA4 v budovách a prostorách MF; je zapříčiněna 
nefunkčností těch průchozích bodů (míst) tak, že z důvodu nežádoucí činnosti či naopak 
nečinnosti dodaných prvků nelze ani náhradním způsobem zajistit možnost průchodu 
osob  a/nebo  zaznamenávat a přenášet data o jejich průchodu. 

b. Závažná závada je závada bránící plnému provoznímu využívání  přístupového a 
docházkového systému IDSIMA4 (závada, které umožní využívání služeb alespoň 
nouzovým způsobem); dojde k zastavení průchodu osob v budovách Zákazníka 
Objednatele z důvodu jejich nepropuštění do místa výkonu práce, když nelze ani 
náhradním způsobem zajistit jejich průchod. ( Typovým náhradním řešením je např. 
otevření dveří mechanickým zámkem, případně uvolnění turniketu do režimu volného 
průchodu, pokud jsou tato řešení funkční ). 

c. Nezávažná závada je závada neuvedená v bodech  a.   a    b. 

2.2 Poskytovatel odstraní závady přístupového a docházkového systému IDSIMA4 v 
následujících lhůtách. Lhůty jsou počítány v pracovní době, v pracovních dnech. Pracovní 
doba je v pracovní den od 8 hodin do 16:30 hodin. 

 

 Typ závady  
Čas potvrzení 
přijetí 
požadavku 

Čas do zahájení 
opravy na místě 

Čas do vyřešení 
závady  

a. Kritická závada 60 minut 5 hodin,  
u SW platí v případě 
funkčního dálkového 
dohledu. V opačném 
případě do 8 hodin 

8 hodin (vyřešení 
nebo uvedení do 
stavu závažné 

závady) 

b.  Závažná závada 60 minut 9 hodin 3 dny (vyřešení nebo 
uvedení do stavu 

nezávažné závady) 

c. Nezávažná závada 60 minut 24 hodin 10 dnů nebo dle 
dohody 

 

Po zahájení prací je poskytovatel povinen bez zbytečného odkladu pokračovat 
v odstraňování závady až do jejího odstranění. 
Pomoc při ověřování a řešení závady pro pověřenou kontaktní osobu, prováděná po telefonu,  
bude poskytnuta bezodkladně. 

      Veškeré lhůty se týkají odstraňování závad na zařízení (HW) dodaném poskytovatelem   
      uvedeném v Příloze č. 4. 
 

2.3  Plnění podle  čl. I odst. 1.2 písm. d) a písm. h) bude provádět poskytovatel v termínech 
dohodnutých s objednatelem. 



 

 

2.4  Na práce provedené podle této smlouvy se vztahuje záruka v délce 12 měsíců. Na HW 
dodaný podle této smlouvy se vztahuje záruka 24 měsíců. 

2.5  Termíny poskytovaných konzultací a pomoci při změnách nastavení provozních parametrů 
dodaného SW  a termíny provedení upgrade budou případ od případu dohodnuty mezi 
smluvními stranami. V případě řešení změny nastavení systému IDSIMA4 je poskytovatel 
oprávněn zaúčtovat i čas nezbytný pro přípravu nastavení a čerpaný mimo pracoviště 
objednatele. 

2.6  Provedení každého servisního zásahu a provedení každé profylaktické prohlídky 
protokolárně dokladovat Objednateli na formuláři. 

2.7  Poskytovatel bude realizovat údržbu dodaného licenčního programového vybavení dat a 
aktualizovat příslušnou uživatelskou dokumentaci. 

2.8  Poskytovatel zajistí převod užívacích práv k novým verzím softwarového vybavení na 
Objednatele. 

2.9  Poskytovatel zajistí legislativní support, tj. průběžnou změnu vlastností dodaného 
programového vybavení, které vyplyne z případných legislativních změn. 

2.10  Poskytovatel zapracuje do programového vybavení požadavky Objednatele, které vedou  
         k obecnému zlepšení vlastností programového vybavení a odpovídají koncepci stávajícího 
        řešení. 
 
2.11 Technickou podporu je možné provádět v provozovně Poskytovatele s pomocí 

vzdáleného přístupu v součinnosti se zástupci Objednatele. Pokud to není možné, provádí 
se přímo u Objednatele. 

 
2.12 Poskytovatel ručí za to, že práce vykonávané podle čl. 2 Smlouvy budou provedeny v 
  jakosti sjednané Smlouvou a všechny jejich části budou odpovídat současnému stavu 

techniky, platným zákonům a předpisům a zkušenostem v době zadání prací a 
požadavkům platných českých technických norem. 

 

Článek III. 

Ohlašování potřeby oprav 

3.1  Poskytovateli budou ohlašovat potřebu servisu nebo opravy výhradně kontaktní osoby 
objednatele (viz příloha č.2), a to telefonicky v pracovní dny v době od 8:00 hodin do 19:00 
hodin (pracovní doba servisu) na telefonním čísle poskytovatele, viz příloha č.2  s následným 
faxovým potvrzením na formuláři uvedeném v příloze č. 3 na faxová čísla uvedená tamtéž 
nebo kdykoli na mail-adresu: xxxxxxxxxx  s následným potvrzením poskytovatele o doručení 
mail-oznámení  telefonicky nebo mailem. 

3.2  Každé hlášení bude obsahovat tyto údaje: 
 jméno ohlašovatele, 
 popis projevů závady a okolností jejich vzniku, vč. kategorie/typu, 
 datum a čas kdy k závadě došlo, 
 výpis poruchového hlášení, pokud jej systém vyhotoví. 

 
3.3 Pracovníci poskytovatele budou veškeré prováděné činnosti dokumentovat v servisním listu 
vystaveném na každý zásah či činnost  zvlášť. Servisní list bude vždy předložen objednateli a 
potvrzen pověřeným zaměstnancem objednatele. 
 

Článek IV. 

Povinnosti objednatele 

4.1  Objednatel na výzvu poskytovatele umožní přístup zaměstnancům poskytovatele 
k počítačovému systému a nutným souvisejícím zařízením (např. databázový server) pro 
činnosti prováděné v rámci této smlouvy a to v případě nutnosti i mimo pracovní dobu 
objednatele. 

mailto:servis@ima.cz


 

 

4.2  Objednatel se zavazuje zajistit, že systém bude obsluhován pouze zaškolenou obsluhou 
a nepřipustí technické zásahy do systému nepovolaným osobám. 

4.3  Projednat se Poskytovatelem předem veškeré změny použité dB platformy včetně 
příslušných  OS a verzí dB Microsoft SQL, popř. změny v instalacích zařízení a prostředí, 
které mohou ovlivnit HW/SW funkci IDSIMA4. 

4.4  Používat aktuální verze dodaných programových vybavení. 

4.5  Provedené servisní zásahy převzít, potvrdit vyplněný formulář. 

 

Článek V. 

Vyšší moc 
 

5.1 Smluvní strany jsou zbaveny odpovědnosti za částečné nebo úplné neplnění povinností 
daných Smlouvou v případě (a v tom rozsahu), kdy toto neplnění bylo výsledkem nějaké 
události nebo okolnosti způsobené vyšší mocí. Odpovědnost však nevylučuje překážka, 
která vznikla teprve v době, kdy povinná strana byla v prodlení s plněním své povinnosti, 
nebo vznikla z jejích hospodářských poměrů. 

5.2 Pro účely tohoto ustanovení znamená „vyšší moc“ takovou mimořádnou a neodvratitelnou 
událost mimo kontrolu smluvní strany, která se na ni odvolává, kterou nemohla předvídat 
při uzavření Smlouvy a která jí brání v plnění závazků vyplývajících z této Smlouvy. 
Takové události mohou být kromě dalších případů zejména: války, revoluce, požáry, 
záplavy, epidemie apod. 

5.3 Za okolnosti vyšší moci se nepovažují chyby nebo zanedbání ze strany Poskytovatele 
nebo Objednatele, místní a podnikové stávky, výpadky v dodávce energie a ve výrobě 
apod. Vyšší mocí není selhání subdodavatele, pokud by nenastalo z důvodů shora 
uvedených.  

5.4 Strana, která se dovolává vyšší moci, je povinna neprodleně nejpozději však do 
5 kalendářních dnů druhou stranu dopisem nebo faxem vyrozumět o nastoupení okolností 
vyšší moci. Fax je třeba ihned písemně potvrdit dopisem. Stejným způsobem vyrozumí 
druhou stranu o ukončení okolností vyšší moci. Smluvní strana, která se dovolává vyšší 
moci, předloží věrohodný důkaz o této skutečnosti. 

5.5 Každý smluvní partner je oprávněn odstoupit od Smlouvy, jestliže trvají okolnosti vyšší 
moci déle než 6 měsíců a sice podle svého uvážení buď z části nebo úplně.  

5.6 V případě odstoupení od Smlouvy v důsledku působení vyšší moci Objednatel uhradí 
Poskytovateli náklady, které nesl Zhotovitel nebo jeho subdodavatelé na provedení dosud 
realizované části díla po odečtení již poskytnutých plateb.  

5.7 Náklady, které vzniknou dodatečně v důsledku okolnosti vyšší moci, každá smluvní strana 
uhradí sama, vyjma nákladů na opravy následků těchto okolností.  

 

Článek VI. 
Cena plnění a platební podmínky 

 

6.1 Cena plnění podle čl. I, odst. 1.2 písm. a) až i) a odst. 1.4 je stanovena dohodou smluvních 
stran a to  tak, že bude činit ročně bez DPH: 1.240.000,-Kč (slovy: 
jedenmiliondvěstěčtyřicettisíc korun českých), tj. 1.475.600,- Kč vč. 19% DPH, s platbou za 
jednotlivá čtvrtletí bez DPH: 310.000,-Kč (slovy: třistadesettisíc korun českých), tj. 368 900 
Kč,  vč. 19% DPH,  ( DPH = 58 900 Kč ). 

6.2  Fakturu za první čtvrtletí je poskytovatel oprávněn vystavit a doručit objednateli po uplynutí 
jednoho měsíce ode dne podepsání servisní smlouvy a dále pak po uplynutí 15 dnů  po 
zahájení každého dalšího čtvrtletí. Součástí faktury je vyhodnocení podle článku I. odst. 1.7 
této smlouvy. 



 

 

6.3  Cena plnění podle čl. I., odst. 1.3 je stanovena dohodou smluvních stran na 1 500,-Kč/hod 
(bez DPH). 

6.4  Cenu komponent HW použitého v rámci této smlouvy (s výjimkou HW v záruce) a cenu 
dílenských oprav HW prováděných v autorizovaných provozovnách bude hradit objednatel v 
pořizovací ceně s přidáním ceny za dopravu. 

6.5  Celkový roční limit cen podle čl.VI  odst. 6.3 a odst. 6.4  nepřekročí 200 tis. Kč bez DPH  
(19%). 

6.6  Překročení smluvené ceny se nepřipouští -  cenu není možné překročit, cena obsahuje 
veškeré náklady dodavatele nutné k realizaci předmětu smlouvy. 

6.7  Cenu plnění je možné změnit pouze v případě, že dojde v průběhu platnosti této smlouvy ke 
změnám daňových předpisů upravující výši DPH, o tomto jsou smluvní strany povinny uzavřít 
dodatek ke smlouvě. 

6.8  V případě, že se objednateli s ohledem na financování ze státního rozpočtu nepodaří zajistit 
finanční prostředky na realizaci předmětu plnění smlouvy, má objednatel právo jednostranně 
odstoupit od smlouvy, a to bez nároku na náhradu škody nebo ušlého zisku pro kteroukoliv 
smluvní stranu. 

6.9  Poskytovatel si vyhrazuje právo, s ohledem na provozuschopnost a spolehlivost zařízení, 
navrhnout, po konzultaci s objednatelem, náhradu některých opotřebených zařízení.  

 
6.10  splatnost daňového dokladu je 21 dnů ode dne jeho doručení objednateli. Dnem úhrady se  
         pro účely této smlouvy rozumí den odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve  
prospěch účtu poskytovatele. Daňový doklad musí obsahovat náležitosti podle ustanovení § 28 
zákona č.  235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti 
podle ustanovení § 13a obchodního zákoníku. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat 
stanovené náležitosti, objednatel ho nejpozději do konce lhůty splatnosti vrátí poskytovateli, aniž 
by došlo k prodlení s jeho úhradou.  Nová lhůta splatnosti opraveného daňového  dokladu počne 
běžet v délce 21 dnů dnem jeho doručení odběrateli. 

 
 Článek VII.  

Smluvní pokuty, náhrada škody a úrok z prodlení 

7.1  V případě prodlení poskytovatele ve lhůtách plnění podle čl. II odst. 2 písm. a) je objednatel 
oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každou hodinu prodlení. 

7.2  V případě prodlení poskytovatele ve lhůtě plnění podle čl. II odst. 2 písm. b) a c)  je 
objednatel oprávněn požadovat smluvní pokutu ve výši  1000,- Kč za každý den prodlení. 

7.3 V případě prodlení objednatele s úhradou faktury je poskytovatel oprávněn požadovat úrok 
z prodlení. Výše úroku z prodlení se bude řídit  nařízením vlády  č. 142/1994 Sb., kterým se 
stanoví výše úroků z prodlení a poplatku z prodlení podle občanského zákoníku, ve znění 
nařízení vlády č. 163/2005 Sb.  

7.4  Smluvní pokuta a úrok z prodlení je splatná do 30 dnů od okamžiku, kdy oprávněný předložil 
povinnému její vyúčtování včetně uvedení důvodů, které ke vzniku nároku na její zaplacení 
vedly. 

7.5  Žádná ze smluvních stran není zodpovědná za prodlení způsobené prodlením s plněním 
závazků druhé smluvní strany. 

7.6  Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo smluvních stran na náhradu způsobené 
škody. 

7.7  Poskytovatel odpovídá za veškerou způsobenou škodu a to porušením ustanovení Smlouvy, 
opomenutím nebo zásadně nekvalitním prováděním smluvní činnosti v plné výši. O náhradě 

škody platí obecná ustanovení Obchodního zákoníku v platném znění. 
 

 
 



 

 

Článek VIII. 
Ukončení smluvního vztahu   

 

8.1  Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy z důvodů uvedených v zákoně a  
      dále z důvodů podstatného porušení této smlouvy ve smyslu ustanovení § 345 obchodního 
      zákoníku, pokud podstatné porušení této smlouvy, které je důvodem pro odstoupení od 
      smlouvy nebylo způsobeno okolnostmi vylučujícími odpovědnost dle ustanovení § 374 
      obchodního zákoníku. 
 

8.1.1  Za podstatné porušení smlouvy ze strany MF se považuje neplnění závazků 
            spočívající zejména v neuhrazení dlužné částky po dobu 30 dnů po splatnosti 
           daňového dokladu (faktury). 

8.1.2  Za podstatné porušení smlouvy ze strany Poskytovatele se považuje neplnění   
závazků i po upozornění ze strany MF, spočívající zejména v nedodržení termínů plnění 
delší než 30 dnů nebo realizace předmětu smlouvy v rozporu s ustanoveními smlouvy 
a nebo jiných  souvisejících závazných dokumentů či předpisů.          
8.1.3 Toto odstoupení od Smlouvy nabývá právní účinnosti dnem doručení písemného           
oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé smluvní straně. 

8.2. Tuto smlouvu může každá smluvní strana ukončit písemnou výpovědí podanou i bez 
            udání důvodů s tím, že výpovědní lhůta činí 6 měsíců a počíná běžet od prvního dne  
            měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně. 
8.3 V případě odstoupení od smlouvy z důvodů vzniklých na straně Poskytovatele má 
            objednatel v každém případě nárok na náhradu prokázaných nákladů, které vzniknou  
           v souvislosti s náhradním řešením, zejm.nákladů, které mohou vzniknout v souvislosti s  
           pověřením jiných obchodních společností. 
8.4. Před uplynutím stanovené doby lze platnost smlouvy ukončit oboustrannou dohodou 
           smluvních stran. 
 

Článek IX. 
Ochrana informací 

 

9.1  Obě smluvní strany se zavazují, že zachovají jako důvěrné informace a zprávy týkající se 
vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí smluvních stran a předmětu smlouvy, pokud by 
jejich zveřejnění mohlo poškodit druhou stranu. Povinnosti poskytovat informace podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů 
není tímto ustanovením dotčena. 

9.2  Smluvní strany budou považovat za důvěrné informace: 
             a) jako důvěrné označené,  
             b) informace, u kterých se z povahy věci dá předpokládat, že se jedná o informace 

podléhající závazku mlčenlivosti  nebo informace o MF, které by mohly z povahy věci 
být považovány za důvěrné a které se dozvědí v souvislosti s plněním této smlouvy. 

9.3  Smluvní strany se zavazují, že neuvolní třetí osobě informace druhé strany bez jejího 
souhlasu, a to v jakékoliv formě, a že podniknou všechny nezbytné kroky k  zabezpečení 
těchto informací. Závazek mlčenlivosti a  ochrany důvěrných informací zůstává v platnosti 
po dobu 5 let po ukončení platnosti této smlouvy. 

9.4  Poskytovatel je povinen zabezpečit veškeré podklady, mající charakter důvěrné informace,  
poskytnuté mu objednatelem proti zcizení nebo jinému zneužití. 

9.5  Poskytovatel je povinen svého případného subdodavatele zavázat povinností mlčenlivosti a 
respektováním práv objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je v tomto 
závazkovém vztahu zavázán sám. 

9.6  Povinnost zachovávat mlčenlivost, o níž se hovoří  v tomto článku, se nevztahují na 
informace: 

 které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak, než porušením 
ustanovení tohoto článku ze strany zhotovitele, 

 které jsou Poskytovateli známy a byly mu volně k dispozici ještě před přijetím 
těchto informací od objednatele, 



 

 

 které budou následně Poskytovateli sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí 
stranou, jež rovněž není ve vztahu k nim nijak vázána, 

 jejichž sdělení se vyžaduje ze zákona. 

9.7 Za prokázané porušení ustanovení v tomto článku má druhá smluvní strana právo požadovat 
náhradu takto vzniklé škody. 

9.8  V případě porušení povinností uložených smluvním stranám tímto článkem má druhá 
smluvní strana právo účtovat smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč za každý případ porušení. 

 

Článek X. 
Zásady komunikace a řešení sporů 

10.1 Běžné záležitosti spojené s každodenní spoluprací řeší zmocněnci pro jednání technická 
obou smluvních stran. Objednatel a Poskytovatel mohou toto zmocnění změnit, tuto 
změnu jsou povinni bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně. 

10.2 Záležitosti koncepčního charakteru zásadně ovlivňující charakter spolupráce řeší  
zmocněnci pro jednání smluvní obou smluvních stran. 

10.3 Sdělení budou zasílána na níže uvedené adresy doporučeným dopisem nebo faxem. 
V pochybnostech se má za to, že sdělení bylo doručeno Zhotoviteli třetího dne ode dne 
odeslání poštou. Objednatel a Poskytovatel mohou běžné záležitosti, které nemají 
charakter oficiálního sdělení, např. vyjasňování stanovisek, výměnu názorů apod., 
vyřizovat telefonicky. 

Adresa Objednatele: Ministerstvo financí ČR 
 Letenská ul. 15, 118 01  Praha 1 
 tel:  xxxxxxxxxx,   fax: xxxxxxxxxx 

Adresa Poskytovatele: Institut mikroelektronických aplikací s.r.o.   (IMA s. r.o.) 
 Ing. Miroslav Reznák, Ing. Jiří Bárta 
 Na Valentince 1003/1, 150 00 Praha 5 
 tel: xxxxxxxxxx, fax: xxxxxxxxxx 

12.4 Objednatel a Poskytovatel vynaloží veškeré úsilí, aby všechny spory, které vyplynou ze 
Smlouvy nebo v souvislosti s ní byly urovnány především oboustrannou dohodou. 
Předmět neshod a sporů bude zaslán doporučeným dopisem druhé straně s výzvou 
k zahájení jednání o řešení sporu. 

 

 
Článek XI. 

Společná a závěrečná ustanovení 
 

11.1  Smlouva  se uzavírá na dobu neurčitou a stává se účinnou dnem podpisu oprávněnými  
            zástupci obou smluvních stran. 
 
11.2 Poskytovatel prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy nebude zatížen právy třetích 
           osob, ze kterých by pro Objednatele vyplynuly jakékoliv další finanční nebo jiné nároky ve  
           prospěch třetích stran. V opačném případě Poskytovatel ponese veškeré důsledky  
           takovéhoto porušení práv třetích osob. 
 
11.3 Vztahy mezi smluvními  stranami touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit  

českými, obecně závaznými právními předpisy, zejména Obchodním zákoníkem v  
platném znění. 
 

11.4 Při rozhodování případných sporů, vzniklých ze závazkových vztahů založených touto  
smlouvou, budou místně a věcně příslušné soudy České republiky. 

 
11.5 Poskytovatel může pro plnění Smlouvy použít pouze ty subdodavatele a v takovém  



 

 

rozsahu, který předem písemně oznámil Objednateli. 
 
11.6 Seznam zmocněnců pro jednání technická za smluvní strany je uveden v Příloze č. 2  

Smlouvy. 
 
11.7 Obě strany budou písemně aktualizovat případné změny telefonického, faxového a e- 

mailového spojení a seznam oprávněných zástupců obou stran. Tyto změny jsou platné  
od okamžiku doručení druhé straně a budou součástí nejbližšího následujícího dodatku 
této smlouvy, nejméně jednou ročně. 

 
11.8 Poskytovatel nesmí převádět úplně ani zčásti své závazky, práva a povinnosti dané mu  

Smlouvou bez předchozího písemného souhlasu  Objednateli. 
 
11.9 Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy přecházejí na případné právní nástupce obou 

smluvních stran. 
 
11.10 Smlouvu lze měnit anebo doplňovat pouze písemnými dodatky takto označovanými a  

číslovanými vzestupnou řadou po dohodě obou smluvních stran a podepsanými  
oprávněnými zástupci smluvních stran uvedenými v záhlaví této smlouvy. Jiná ujednání  
jsou neplatná. 

11.11 Smluvní strany se dohodly na ukončení platnosti Smlouvy o pozáručním servisu a 
technické podpoře Bezpečnostního identifikačního systému instalovaného na MF ČR, 
uzavřené dne 20.5.2004, zak. č.403/042/2004, k datu podpisu této smlouvy. 

11.12 Smlouva se řídí právem ČR, zejména dispozitivní úpravou Obchodního zákoníku. Je 
založena na zákonech a předpisech, včetně celních a daňových, platných v ČR ke dni 
podpisu Smlouvy. 

 
11.13 Smlouva je vyhotovena v jazyce českém ve dvou exemplářích, z nichž každá smluvní  

strana obdrží jeden. 
11.14 Seznam příloh: 

11.14.1 Příloha č. 1  - Seznam lokalit s instalací IDSIMA4 v rámci MF ČR 
11.14.2 Příloha č. 2 – Seznam zmocněnců pro jednání technická 
11.14.3 Příloha č. 3 – Formulář „servisní hlášení“ 
11.14.4 Příloha č. 4 -  Seznam HW a SW 

 
11.15 Výše uvedené přílohy tvoří nedílnou součást této smlouvy o dílo. Mohou být měněny 

nebo doplňovány pouze písemnou dohodou, podepsanou oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

 
 

 
V Praze  dne  …………………… 

 
V Praze  dne  …………………………… 

 
 
Za Objednatele: 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------ 

 
 

Za Poskytovatele: 
 
 
 
 
 
------------------------------------------------------ 

  
Mgr. Radoslav Bulíř 

  
Ing. Tomáš Trpišovský, CSc. 

Ředitel odboru 38 jednatel IMA s.r.o. 
   

 



 

 

 

PŘÍLOHA č. 1 

Seznam lokalit s instalací přístupového a informačního systému IDSIMA4-Pro 

 v rámci MF ČR (ke dni podpisu Smlouvy)  
 

 

1. Letenská ul. 15, Praha 1 
(hlavní vstup + podzemní garáže + kanceláře ministra (5 dveří) + vstup z ul. 
Dražického) 

2. Letenská 9 

3. Lazarská 7 

4. Legerova 69 

5. Washingtonova 11  

6. Voctářova  9  a 11  
( přístupy do obou budov + přístupy do ubytovny) 

7. Janovského 438/2 
 



 

 

 
 

 PŘÍLOHA č. 2 

Seznam zmocněnců pro jednání technická (ke dni podpisu Smlouvy) 

 

Za Zhotovitele: 
 
1) Ing. Václav Filip  tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx 
 
2) Ing. Viktor Schliksbier tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx 
 
3) Ing. Oldřich Hokr   tel.: xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx 
 
 

Spojení IMA:  Hlášení závad: 

 

tel.: xxxxxxxxxx, fax:  xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx 

               
Servisní technici IMA  jsou oprávněni k servisním zásahům na jednotlivých lokalitách MF 
a k podpisu  “Protokolu o servisním zásahu” 
 

 

 

Za Objednatele: 

 
1)  Ing. Jiřina Muzikářová tel:  xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx 
2)  Ing. Jiří Šeda  tel:  xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx 
3)  Ing. Aleš Bieronski  tel:  xxxxxxxxxx, e-mail: xxxxxxxxxx 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:filip@ima.cz
mailto:schlik@ima.cz
mailto:hokr@ima.cz
mailto:servis@ima.cz
mailto:Jirina.Muzikarova@mfcr.cz
mailto:Jiri.Seda@mfcr.cz
mailto:Ales.Bieronski@mfcr.cz


 

 

 

 

 

Příloha č. 3 
Formulář „Servisní hlášení“ 

 

 

SERVISNÍ HLÁŠENÍ 

(vyplní objednatel) 

 

Zákazník: Ministerstvo financí Kontaktní 

osoba: 

 

Poskytovatel: IMA s. r. o. 

 

Datum hlášení:  Hodina 

hlášení: 

 

 

Typ závady: 

 

 

 

 

Budova MF: 

 

 

Popis závady:. 

 

 

 Kritická  Závažná  Nezávažná 



 

 

PŘÍLOHA č.  4 
 

Seznam HW a SW 
 

Souhrnný seznam komponent instalovaných 
 v rámci IS K3/K4 (docházkový a přístupový systém) na MF 

  HW:  [ks] 

1.  Obousměrný turniket WANZL vč. ovládacího panelu a protikusu      2 

2.  Čtečka typu PROXY TRACK L75  18 

3.  Čtečka typu Mifare  32 

4.  CKP-2N (B) – terminál vč. bezkontaktní čtečky PROXY TRACK   24 

5.  řídící elektronika CKP-21N  17 

6.  PCE.05 vč. čtečky PROXY TRACK a adaptéru      9 (vrátnice) 

7.  PCE.05 vč. čtečky PROXY TRACK , čtečky MIFARE a adaptéru  2 (K4 Mnager) 

8.  PCE.05 vč. čtečky PROXY TRACK , čtečky MIFARE, inzertní čtečky a 

adaptéru 

 1 (K4 Manager+ 

prac.karet) 

9.  NETmodul (převodník RS485/Ethernet (TCP/IP))  12 (11xBIS, 

1xSOP) 

10.  ELSY 12Vss/4A/17Ah  7 

11.  ELSY 12Vss/1,5A/1,2Ah  2 

12.  SMPSW K40 12Vss/10A  2 

13.  SMPSW K40 12Vss/5A  4 

14.  Zámek effeff  90165 s kontaktem  1 

15.  Zámek effeff 1705 KL RR  15 

16.  Zámek effeff 3405  RR (reverzní)  1 

17.  Dorozumívací zařízení AV-04  1 

18.  ZONK („kartožrout“)   3 

19.  CKP-21N v ZONK (3ks v nově dodaném ZONK a 4 ks  v původním)  7 

20.  PROXY TRACK v ZONK (3ks v nově dodaném ZONK a   4 ks v původním)  7 

21.  SOP.01   4 

22.  USB snímač otisků  2 

23.  PCMaster.01  2 

24.  Převodník RS485/232  1 

25.  OCR čtečka (5 USB, 3x com)  8 

26.  čtečka PCR-340xx  2 

27.  Termoprinter (Zebra)  1 

     

  SW:   

28.  SW K4Manager  8 

29.  SWK4Server  2 

30.  Vrátnice           8 

31.  K4Sled  8 

32.  K4AlarmMailService  1 

33.   K4EIBServ  1 

34.   K4ErrTrap  1 

35.  SW CardFive  1 

36.  K3Otisk  2 

37.  Správa karet  1 

     



 

 

  L
e

te
n

s
k
á
 1

5
 -

 h
l.
 v

rá
tn

ic
e
 

L
e

te
n

s
k
á
 1

5
 -

 p
rů

c
h

o
d

 d
o

 

g
a

rá
ž
í 

L
e

te
n

s
k
á
 1

5
 -

 v
s
tu

p
 z

 

D
ra

ž
ic

k
é
h

o
 

L
e

te
n

s
k
á
 1

5
 -

 k
a
n

c
e
lá

ře
 

m
in

is
tr

a
 

L
e

te
n

s
k
á
 1

5
 -

 s
o

u
v
is

e
jí
c
í 

p
ra

c
o

v
iš

tě
 

L
e

te
n

s
k
á
  

9
 

L
a

z
a
rs

k
á
  
7
 

L
e

g
e
ro

v
a
  
6
9
 

W
a
s
h

in
g

to
n

o
v

a
 

V
o

c
tá

řo
v
a
  
9
 

V
o

c
tá

řo
v
a
  
1
1
 

V
o

c
tá

řo
v
a
 1

1
 -

 u
b

y
to

v
n

a
, 
…

 

J
a
n

o
v

s
k
é
h

o
 (

b
ý

v
a
lá

 Č
K

A
) 

  C
e
lk

e
m

 

HW                               

obousměrný turniket WANZL vč. ovl. panelu 

a protikusu                   1 1       2 

čtečka Proxy Track 1     5 4         2   6     18 

čtečka MIFARE 4 2 2 5   1 5 2 1 5 2 1 2   32 

CKP-2N vč. Proxy Track 4 2 2     1 5 2 1 3 2   2   24 

elektronika CKP-21N 1     5 4         1   6     17 

PCE.05 vč. čtečky Proxy Track a adaptéru 2   1       1 1   1 1   2   9 

PCE.05 vč. čtečky Proxy Track, čtečky 

MIFARE a adaptéru         2                   2 

PCE.05 vč. čtečky Proxy Track, čtečky 

MIFARE, inzertní čtečky a adaptéru         1                   1 

NETmodul (převodník RS485/Ethernet 

(TCP/IP)) 1   1 1 1 1 1 1 1 1 1  1 1   12 

ELSY 12Vss/4A/17Ah     1 2 2     1     1       7 

ELSY 12Vss/1,5A/1,2Ah           1     1           2 

SMPSW K40 12Vss/10A 1           1               2 

SMPSW K40 12Vss/5A                   1   2 1   4 

Zámek effeff 90165 s kontaktem                   1         1 

Zámek effeff 1705RR        5 4             6     15 

Zámek effeff 3405RR   1                         1 

Dorozumívací zařízení AV-04                   1         1 

ZONK ("kartožrout")               1   1 1       3 

CKP-21N v ZONK (3  ks v nově dodaném 

ZONK a 3 ks v původním) 2   1       1 1   1 1       7 

Proxy Track v ZONK (3  ks v nově dodaném 

ZONK a 3 ks v původním) 2   1       1 1   1 1       7 

SOP.01         4                   4 

USB snímač otisků         1             1     2 

PC Master.01         1        1           2 

Převodník RS485/232         1                   1 

OCR čtečka (USB nebo com) 2           1 1   1 1   2   8 

Světelná signalizace 1                           1 

Termoprinter (Zebra)         1                   1 

Čtečka PCR-340-xx         2                   2 

SW                               

K4Manager         8                   8 

K4Server         2                   2 

Vrátnice 2   1       1 1   1 1   1   8 

K4Sled 2   1       1 1   1 1   1   8 

K4AlarmMailService         1                   1 

K4EIBServ         1                   1 

K4ErrTrap         1                   1 

CardFive         1                   1 

K3Otisk         1             1     2 

Správa karet         1                   1 

 


